
UCHWAŁA NR 181/XXVI/25 
RADY GMINY SŁUPNO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach  wsparcia i 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca  1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. l pkt 3, art. 48, art. 48a, art. 96 ust. 1, art. 
97 ust. 1, ust 1a i ust. 5, art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób, dla których ostatnim miejscem zameldowania na 
pobyt stały była gmina Słupno. 

§ 2. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia  
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

2. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w miesiącu rozpoczynającym lub kończącym 
pobyt. 

3. Miesięczny koszt korzystania z usług, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
korzystania z ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania wspieranego ustalany będzie na 
podstawie porozumień/umów zawartych pomiędzy Gminą Słupno, a podmiotem prowadzącym ośrodek 
wsparcia lub mieszkanie treningowe lub wspomagane, na terenie którego przebywa osoba skierowana, bądź 
na podstawie stosownego zarządzenia uprawnionego organu. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 
z wyjątkiem osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz 
poniższą tabelą: 

Dochód w % kryterium dochodowego, o którym mowa      
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Odpłatność liczona w % od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej do 

ośrodka wsparcia i mieszkań treningowych lub 
wspomaganych 

do 100 % bezpłatnie 

powyżej 100 % do 200 % 50% 

powyżej 200 % do 250 % 80% 

powyżej  250 % 100 % 

§ 4. 1 Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy 
o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą: 

Dochód w % kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność liczona w % od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych 

do 100% 30% 
powyżej 100% do 200% 50% 
powyżej 200% do 300% 70% 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłosozne zostały w Dz. U. z 2025 r., poz. 1302. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9DA0F4E-69CF-4EF0-A919-DA21416B54EB. Podpisany Strona 1



powyżej 300% 100% 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest 
zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą: 

Dochód w % kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy  

społecznej 

Odpłatność liczona w % od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

do 100% 50% 
powyżej 100% do 200% 60% 
powyżej 200% do 300% 70% 
powyżej 300% do 400% 80% 
powyżej 400% do 500% 90% 

powyżej 500% 100% 

§ 5. 1 W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w 
ośrodku wsparcia lub mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mogą być zwolnione 
z części  lub całkowitej opłaty na wniosek własny, członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie przysługuje na czas określony i może nastąpić w szczególności w przypadku, gdy 
ponoszenie odpłatności za pobyt stanowiłoby nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej 
pomocy, a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności: 

1) konieczność ponoszenia stałych znacznych wydatków związanych z rehabilitacją lub długotrwałą 
chorobą powodującą udokumentowany wzrost wydatków na zakup leków, środków opatrunkowych oraz 
artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych – w takiej wysokości, że dochód tej osoby lub dochód na 
osobę w rodzinie, po odliczeniu wydatków nie będzie przekraczał 150% kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) poniesienie znaczącej straty materialnej w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 
wpływającej na obecną sytuację życiową osoby kierowanej do schroniska, a także członków jej rodziny; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, placówce rehabilitacyjno-leczniczej – po przedstawieniu dowodów 
wpłaty; 

4) wystąpienie innych uzasadnionych przesłanek dotyczących sytuacji życiowych i losowych, 
w szczególności związanych z procesem reintegracji społecznej, zawodowej lub mieszkaniowej osób lub 
rodzin. 

3. Kosztami rehabilitacji, leków oraz artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych są imienne  faktury 
potwierdzające zakup: 

1) leków recepturowych oraz wydawanych bez recepty, z wyłączeniem suplementów diety; 

2) niezbędnych w procesie leczenia, związanych z podstawowym leczeniem środków opatrunkowych, 
dezynfekcyjnych i ochronnych; 

3) prywatnych usług medycznych; 

4) prywatnych zabiegów i usług rehabilitacyjnych; 

5) wyrobów medycznych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 roku w 
sprawie wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie. 

§ 6. Przyznawanie pomocy w formie udzielenia schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, wysokość odpłatności za pobyt oraz sposób płatności ustalone są 
indywidualnie w drodze decyzji administracyjnej wydanej na podstawie i w trybie ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych wnoszona przez osobę zgodnie z § 3 lub § 4 nie może przekraczać kwoty pełnego 
miesięcznego kosztu pobytu w danym ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9DA0F4E-69CF-4EF0-A919-DA21416B54EB. Podpisany Strona 2



§ 7. Traci moc uchwała Rady gminy Słupno Nr 26/II/18 z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Słupno 

 
 

Paweł Baranowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9DA0F4E-69CF-4EF0-A919-DA21416B54EB. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 181/XXVI/25 RADY GMINY SŁUPNO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


